
CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA    
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea denumirii obiectivului de investiții Reabilitare Stadion Comunal Vlădeni, 

județul Dâmbovița , în Amenajare Stadion Comunal Vlădeni, județul Dâmbovița,  
inclus în Programul Județean de Dezvoltare Locală   

 

Consiliul Județean Dâmbovița 
Analizând proiectul de hotărâre privind modificarea denumirii obiectivului de investiții 

Reabilitare Stadion Comunal Vlădeni, județul Dâmbovița , în Amenajare Stadion Comunal Vlădeni, 

județul Dâmbovița, inclus în Programul Județean de Dezvoltare Locală, propus de domnul ȘTEFAN 
Corneliu - președintele Consiliului Județean Dâmbovița;  

Având în vedere: 
- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 235/19.06.2025; 
- raportul nr. 235/19.06.2025 al Direcției de strategii, programe și investiții; 
- avizele consultative ale comisiilor de specialitate; 
- Hotărârea Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 291/21.12.2020, pentru aprobarea 

Programului Județean de Dezvoltare Locală Dâmbovița, în perioada 2021-2024, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița nr. 279/13.05.2024, privind asocierea judeţului 
Dâmboviţa, prin Consiliul Judeţean Dâmboviţa, cu unitatea administrativ-teritorială comuna 
Vlădeni, prin Consiliul Local al comunei Vlădeni, pentru realizarea în comun a investiției 
„Reabilitare stadion comunal Vlădeni, județul Dâmbovița” prin Programul Județean de Dezvoltare 
Locală; 

- Hotărârea Consiliului Local Vlădeni nr. 12/31.03.2025, privind aprobarea modificării 
denumirii obiectivului de investiții; 

- adresa nr. 2051/01.04.2025, a Primăriei comunei Vlădeni, înregistrată la Consiliul Județean 
Dâmbovița, sub nr. 14300/04.06.2025, prin care se solicită modificarea denumirii obiectivului de 
investiții; 

- dispozițiile art. 21 alin. (1) lit. e) și alin. (7) lit. c) şi art. 54 alin. (4) lit. f) din Regulamentul 
de organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. e), alin. (7), lit. c) şi art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art. 182, alin. (4), coroborat cu art. 139, alin.(3), lit.f) și art. 196, alin.(1), lit. a) 
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă schimbarea denumirii obiectivului de investiții inclus în Programul 
Județean de Dezvoltare Locală, astfel: 

- denumirea „Reabilitare Stadion comunal Vlădeni, județul Dâmbovița”  se  modifică în 
„Amenajare Stadion comunal Vlădeni, județul Dâmbovița”  . 

Art.2. Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa sau înlocuitorul de 
drept al acestuia, să semneze actul adițional de modificare a contractului de asociere/ parteneriat, în 
ceea ce privește modificarea denumirii acestui obiectiv de investiții inclus în Programul Județean de 
Dezvoltare Locală. 
 Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă Direcţia de strategii, 
programe și investiții, Direcția tehnică, Direcţia economică, Direcţia juridică, contencios, 
administrarea patrimoniului şi Compartimentul secretariat şi relaţii cu publicul, pentru comunicare. 
 

         PREŞEDINTE,                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                        
dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                          jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 
 
Nr. 237 
Data: 26.06.2025 
 


